
مقام سابق انگلیس: ‌

سیاست ترامپ در قبال ایران 
همچنان مبهم است

مقام سابق دولت انگلیس با تاکید بر اینکه 
»فشار حداکثری بر ایران برای حصول توافق 
کافی نیست«، خاطرنشان کرد سیاست خارجی 
دولت ترامپ درقبال ایران، همچنان مبهم و 
سوالات در این زمینه بی‌پاسخ است.به گزارش 
ایسنا، »آلیستر برت« معاون پیشین وزارت امور 
خارجه انگلیس در یادداشتی سیاست خارجی 
دولت »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا را 
غیرقابل پیش‌بینی توصیف کرد و با اشاره به 
تحولات اخیر در کابینه او، از جمله برکناری 
ناگهانی »مایک والتز« مشاور امنیت ملی آمریکا 
پس از ۱۰۰ روز، همچنین دستیابی به توافق 
معدنی با »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور 
اوکراین به‌رغم اختلافات ۲ طرف و عدم اقدام 
نظامی علیه تأسیسات هسته‌ای ایران برخلاف 
خواسته نخست وزیر رژیم صهیونیستی تاکید 
کرد که همگام شدن با سیاست خارجی ترامپ 
به چابکی یک بازیکن حرفه‌ای بازی‌های 

کامپیوتری نیاز دارد.
تاکید روسیه بر حق غنی‌سازی ایران؛ 

 اولیانوف: 
»با عراقچی کاملا موافقم«

نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی 
مستقر در وین بر اظهارات وزیر خارجه ایران 
مبنی بر حق تهران برای داشتن چرخه کامل 
سوخت هسته‌ای تاکید کرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، میخائیل اولیانوف، نماینده 
دائم روسیه در نهادهای بین‌المللی مستقر 
در وین، پایتخت اتریش، با اشاره به اظهارات 
عباس عراقچی، وزیر خارجه جمهوری اسلامی 
ایران درباره حق تهران برای داشتن چرخه 
کامل سوخت هسته‌ای، گفت که »حق کاملًا 
با ایران است.«اولیانوف در پیامی در شبکه 
اجتماعی »ایکس« با بازنشر پیام عراقچی و در 
تایید اظهارات وی، نوشت: ترجیح می‌دهم که 
در این مقطع حساس مذاکرات، از پرداختن به 
جزئیات خودداری کنم اما کاملًا حق با )وزیر 
خارجه ایران( عراقچی است. وی تاکید کرد: 
ذیل ان‌پی‌تی )معاهده منع اشاعه تسلیحات 
هسته‌ای( کشورهای عضو تنها برخی تعهدات و 
الزامات اساسی را برعهده ندارند، بلکه از برخی 
حقوق اساسی هم برخوردارند که نمی‌توان آنها 

را زیر سوال برد.

انتقاد ایران از نقش 
»اخلال‌گرانه« فرانسه

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران از نقش اخلال‌گرانه فرانسه در ارتباط 
با دیپلماسی و فعالیت‌های صلح آمیز ایران 
انتقاد کرد.به گزارش ایسنا، اسماعیل بقائی در 
صفحه اجتماعی ایکس در این ارتباط نوشت: 
ادعای وزیر امور خارجه ‎فرانسه مبنی بر اینکه 
ایران در »آستانه توسعه« ساح هسته‌ای 
است، کاملًا پوچ و بی‌اساس است.وی افزود: 
این اظهارات نادرست، همراه با تهدید به اعمال 
مجدد تحریم‌ها علیه ایران، این گمان را تقویت 
می‌کند که موضع انتقادآمیز فرانسه در معرض 
دگردیسی به نقشی اخلال‌گرانه است.بقائی 
تاکید کرد: چنین رویکردی قطعاً چیزی به 
اعتبار فرانسه و جایگاه آن در اروپا و جهان اضافه 

نخواهد کرد.

ادعای »لمی« درباره تهدیدات 
ایران و روسیه علیه انگلیس

وزیر امورخارجه انگلیس مدعی تهدیداتی از 
سوی ایران و روسیه علیه امنیت کشور خود 
شد.به گزارش ایسنا، »دیوید لمی« وزیر 
امورخارجه انگلیس طی پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس مدعی شد که کشورش 
از سوی ایران و روسیه با تهدیداتی مواجه 
است، اما ستاد ارتباطات دولت انگلیس 
)GCHQ( وظیفه مقابله با آن را بر عهده دارد.
ستاد ارتباطات دولت انگلیس یک سازمان 
اطلاعاتی و امنیتی با هدف شنود الکترونیک 
و تضمین اطلاعات به نیروهای مسلح بریتانیا 
و دولت است که اگرچه بخشی از وزارت 
امور خارجه این کشور به شمار نمی‌آید، 
مسئولیت آن برعهده وزیر امورخارجه است. 
وزیر امورخارجه انگلیس هفته گذشته نیز در 
پیامی از گفت‌وگو با »مارکو روبیو« همتای 
آمریکایی خود درباره ضرورت آتش‌بس و 
صلحی پایدار در جنگ اوکراین و همچنین 

برنامه هسته‌ای ایران خبر داد.
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اخبار
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

شروط ایران از ابتدای 
مذاکرات به طرف آمریکایی 

اعلام شده بود
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با اشاره به تعویق دور چهارم مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا که قرار بود دیروز 
در رم ایتالیا برگزار شود، گفت: ممکن است 
این تعویق به دلیل تحرکات احتمالی آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی باشد.
محمدمهدی شهریاری در آیین گرامی‌داشت 
هفته شوراهای اسلامی شهر و روستا که در 
دانشگاه آزاد واحد بجنورد برگزار شد، اظهار 
کرد: مذاکرات با هدایت مقام معظم رهبری 
در حال انجام است و از ابتدا، شروط جمهوری 
اسلامی ایران به طرف آمریکایی اعلام شده 
بود.نماینده مردم بجنورد در مجلس ادامه داد: 
این مذاکرات به‌صورت غیرمستقیم، مشابه 
مذاکرات میان روسیه و اوکراین، در حال 

پیگیری است. 
عراقچی:

 ایران حق داشتن چرخه کامل 
سوخت هسته‌ای را دارد

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه تکرار 
دروغ‌ واقعیت‌های بنیادین را تغییر نمی‌دهد، 
گفت: ایران به عنوان یکی از امضاکنندگان 
مؤسس معاهده NPT، حق داشتن چرخه 
کامل سوخت هسته‌ای را دارد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
)توئیتر سابق( نوشت: من به طور اصولی از 
ارائه استدلال در مورد عناصر کلیدی مذاکره 

از طریق رسانه‌ها اجتناب می‌کنم.
کارشناس مسائل بین الملل:

 اسرائیل دشمن هرگونه توافق 
میان ایران و آمریکاست

کارشناس مسائل بین الملل گفت: رژیم 
اسرائیل از ابتدا مخالف هر نوع توافقی میان 
ایران و آمریکا بوده و هست.»حسن بهشتی 
پور« در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به 
سنگ اندازی های رژیم صهیونیستی در 
روند مذاکرات غیر مستقیم میان ایران و 
امریکا، اظهار داشت: ایجاد اخلال توسط 
رژیم صهیونیستی در مسائل مربوط به ایران 
موضوع جدیدی نیست. رژیم اسرائیل از ابتدا 
مخالف هر نوع توافقی میان ایران و آمریکا 
بوده و است.همانگونه که مخالف صددر صد 
برجام بوده و تلاش می‌گردد برجام به شکست 
بیانجامد.وی ادامه داد: در حال حاضر رژیم 
صهیونیستی به دنبال درگیری با ایران و 
خواهان نابودی تاسیسات هسته ای ایران 
است که البته خواسته آنها هرگز محقق 

نخواهد شد.
عضو کمیسیون امنیت ملی:

مُصِر به برداشتن کلیه تحریم‌ها  
هستیم

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با بیان اینکه مذاکره در 
عرصه هسته‌ای جاده دوطرفه است، گفت: 
ما مُصریم که کلیه تحریم‌ها برداشته شود و 
روال اقتصادی طبیعی در ایران حاکم شود. 
در این شرایط برخی محدودیت‌های کمی 
هسته‌ای را پذیرا خواهیم بود.علاءالدین 
بروجردی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: 
جمهوری اسامی ایران به دانش هسته‌ای 
مسلط است و برای داشتن فعالیت‌های 
هسته‌ای در بعد صلح‌آمیز نقشه راه دارد. ما 
به معاهده NPT متعهدیم و تنها کشوری 
هستیم که از پشتوانه مهم فتوای رهبری 
مبنی بر نداشتن سلاح هسته‌ای برخورداریم.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس تاکید کرد: بر این اساس 
نقشه راه ما در موضوع هسته‌ای کاملا روشن 
است و این دانش به هیچ وجه از ایران منفک 

نمی‌شود.
نماینده مردم تهران: 

پیوستن به پالرمو و CFT راه 
دور زدن تحریم‌ها را می‌بندد

نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسامی گفت: پیوستن به لوایح پالرمو و 
CFT نه تنها اثری در رفع تحریم‌ها ندارد، بلکه 

راه‌های دور زدن تحریم‌ها را هم می‌بندد.
روح‌ا... ایزدخواه در گفتگو با خبرنگار مهر، 
در واکنش به اظهارات برخی افراد مبنی بر 
اینکه ایران باید لوایح پالرمو و CFT را تنها در 
صورتی بپذیرد که شروطش مورد پذیرش 
طرف مقابل قرار گیرد، گفت: در این زمینه 
به صورت مفصل در کمیسیون اقتصادی 
مجلس بحث شد و بررسی کردیم که آیا امکان 
‌پیش شرط گذاشتن از طرف ما وجود دارد 

یا خیر. 
به نظر می‌رسد بسیار بعید است که ما 
بتوانیم پیش شرط بگذاریم، چرا که خود 
کنوانسیون‌ها اجازه این کار را نمی‌دهند و 
همچنین اگر یکی از اعضا اعتراض کند، ممکن 

است آن پیش شرط ملغی شود.

خط و نشان مدودف برای زلنسکیآمریکا در تدارک تحریم‌های جدید علیه روسیهیمن صادرات نفت آمریکا را تحریم می‌کند
مرکز هماهنگی عملیات امور بشر دوستانه در صنعا اعلام کرد از ۲۷ اردیبهشت )۱۷ مه( در 
واکنش به تجاوزات آمریکا به یمن صادرات نفت خام این کشور را تحریم می‌کند.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، مرکز هماهنگی عملیات امور بشر دوستانه در صنعا از 
تصمیم اجرایی خود برای تحریم صادرات نفت خام آمریکا خبر داد.این تصمیم در واکنش 
به ادامه تجاوزگری هوایی آمریکا که غیرنظامیان و زیرساخت‌های یمن را مورد هدف قرار 
می‌دهد، اتخاذ شده است.این مرکز اعلام کرد شرکت‌هایی که این تصمیم ممنوعیت را نقض 

کنند، در فهرست تحریم‌های عاملان حمله به یمن قرار خواهند گرفت.

رویترز به نقل از منابع آگاه نوشت که آمریکا بسته جدید تحریم‌های اقتصادی علیه 
روسیه را نهایی کرده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تاس، رویترز در گزارشی 
به نقل از چند منبع آگاه نوشت که آمریکا در راستای اعمال فشار بر روسیه به منظور 
حل و فصل جنگ اوکراین، بسته جدید تحریم‌های اقتصادی علیه مسکو را تهیه و 
نهایی کرده است. رسانه‌ها پیش‌تر گزارش دادند که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
اعمال تحریم‌های جدید علیه روسیه را در صورت عدم دستیابی فوری به آتش‌بس، 

رد نکرده است.

نائب‌ رئیس شورای امنیت روسیه در واکنش به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور اوکراین که پیشنهاد 
آتش‌بس سه‌روزه در ماه مه و هم‌زمان با »روز پیروزی« روسیه را رد می‌کند، به کی‌یف درباره انجام 
دادن هرگونه اقدام تحریک‌آمیز در این روز به خصوص در مسکو هشدار داد. به گزارش ایسنا، 
»دیمیتری مدودف« نائب‌ رئیس شورای امنیت روسیه رد شدن پیشنهاد آتش‌بس سه روزه در 
ماه مه از سوی »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین را فقط یک »تحریک کلامی« دانست.
او در پیامی نوشت، زلنسکی گفته پیشنهاد »ولادیمیر پوتین« برای آتش‌بس سه روزه در ماه مه را 
به مناسبت »روز پیروزی« نمی‌پذیرد و نمی‌تواند امنیت رهبران اروپایی در مسکو را تضمین کند.
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طی سال‌های اخیر روابط دوجانبه میان 
ایران و آذربایجان تحت تاثیر یکسری 
مداخله های افراطی با چالش‌های جدی 
مواجه شده است. جمهوری آذربایجان 
یکی از ۱۵ همسایه ایران در منطقه قفقاز 
است که بیشترین نزدیکی و قرابت را از 
حیث تاریخی با کشور ما دارد  اما متاسفانه 
طرح یک سری انتظارات و ادعاهای 
افراطی در آذربایجان باعث شده این دو 
کشور به جای روابط حسنه و مسالمت آمیز 
دچار روابط پر نوسان و ناپایدار شوند. اما 
مسعود پزشکیان رئیس جمهورکشورمان 
چند روز پیش در سفر رسمی یک روزه 
به باکو پایتخت جمهوری آذربایجان با 

همتای خود الهام علی اف دیدار کرد.
 مسعود پزشکیان و الهام علی اف هر دو 
ترک آذری هستند. این برای نخستین 
باری است که سران دو کشور در چنین 
تشابهی قرار می گیرند. همین اشتراک 
نژادی و زبانی و مذهبی، می تواند 
زمینه‌ساز درک بهتر از شرایط دو طرف 
و در نتیجه، تقویت منافع مشترک را به 

دنبال داشته باشد.
رابطه دو سویه در قالب رابطه 

دو دولت

حشمت ا... فلاحت پیشه، نماینده ادوار 
مجلس است وی در رابطه با این سفر اذعان 
داشت: طی سالیان اخیر برخی افراد با 
سخنرانی و نوشتن یک مطلب رسانه‌ای 
در دو طرف مرز موجب  نوسانات ویرانگر 
در روابط دو کشور شدند. به هرحال رابطه 
دو سویه را در قالب رابطه دو دولت تعریف 
می‌کنند و در این میان وقتی رابطه ایران 
با کشورهای همسایه در قالب رابطه بین 
دولتین تعریف شود آن هنگام عوامل 

آشوب ساز در دو طرف مرز این رابطه را 
به هم نمی‌زنند و  باعث تنش  نمی شود. 

وی ادامه داد: اینکه ایران و آذربایجان به 
این نتیجه رسیدند که در عالی ترین سطح 
اجرایی با هم مراوده داشته باشد این یک 
گام اساسی و روبه جلو است و در گام بعدی 
نیز طرفین باید اختلافات خود را تحدید و 

محدود کنند .
تنش زدایی و ارتقا همکاری 

بین ایران و آذربایجان

در واقع  ممکن است دو کشور اختلافاتی از 
جمله اختلاف بر سر رژیم حقوقی دریای 
خزر داشته باشند اما باید همانند کشورهای 
عربی حوزه خلیج فارس رابطه داشته 
باشند  در حوزه خلیج فارس کشورهای 
این منطقه باوجود بیش از ۵۸ مناقشه و 
اختلاف مرزی و ارضی و آبی و خاکی که 
بایکدیگر دارند، اختلافات خود را محدود 
کرده اند و مانع از تعارض ویرانگر شده 
اند به عبارت دیگر با تحدید اختلافات 

مانع تهدید روابط خود شدند. بنابراین 
ایران و جمهوری آذربایجان هم باید چنین 
رویکردی داشته باشند و با تنش زدایی و 
ارتقا همکاری به اختلافات پایان دهند و 
آن را محدود کنند و عوامل مشترک در 
همکاری را گسترش دهند . فلاحت پیشه 
ادامه داد: اکنون تهران و باکو به دلیل وجود 
اختلافات، کریدورهای حمل و نقل و انتقال 
انرژی خود را  بدون حضور یکدیگر تعریف 
کرده اند که امیدواریم به دنبال این دیدار 
که حاصل شد این مشکل حل شود. چرا که 
اگر دو کشور در حوزه حمل ونقل و انرژی 
به شکل مشترک المنافع فعالیت کنند این 

بهترین تصمیم خواهدبود. 
نماینده ادوار مجلس خاطر نشان کرد: 
متاسفانه اختلافات سیاسی بین دوکشور 
باعث شده انجام کارها سخت تر شود و از 
مسیر درست و کوتاه انجام نگیرد . کشورها 
برای توسعه و پیشرفت خود به هیچ وجه 
منتظر هیچ کشوری نمی مانند زمانی که 
اختلافات سیاسی میان جمهوری اسلامی  
و آذربایجان شکل گرفت باکو به سمت 
کریدورهایی حرکت کرد  که ایران در 
آن حضور نداشته  باشد و آقای علی اف 
با این رویکرد از بسیاری از ظرفیت‌های 
‌سیاسی، اقتصادی و فرهنگی تهران 

چشم پوشی کرد.

یک گام اساسی و روبه جلو در روابط ایران و آذربایجان
ت

ه مل
خان

س :
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نسل فردا گزارش می دهد؛

ارتش پاکستان روز شنبه از انجام آزمایش آموزشی 
یک سامانه موشکی سطح به سطح خبر داد. این 
اقدام در حالی صورت می‌گیرد که تنش‌ها با رقیب 

دیرینه این کشور، هند، افزایش یافته است.
ارتش پاکستان در بیانیه‌ای اعلام کرد که با استفاده 
از یک سامانه موشکی سطح‌به‌سطح دست به یک 

پرتاب تمرینی و آموزشی زده‌ است.
این اقدام در بحبوحه تنش‌ها با هند، کشورهمسایه 
پاکستان بر سر کشمیر و حمله »تروریستی« اخیر 
در این منطقه مورد مناقشه صورت می‌گیرد و 
می‌تواند بر شدت بحران بیافزاید.دهلی نو در پی 
حمله اخیر به گردشگران در کشمیر تحت کنترل 
هند، اسلام‌آباد را به حمایت از این حمله متهم کرد؛ 
اقدامی که موجب تشدید تنش‌ها و جدال‌های لفظی 
بین دو همسایه مجهز به سلاح هسته‌ای شده است.
ارتش پاکستان در بیانیه‌ای اعلام کرد: » سامانه 
موشکی سطح به سطح ابدالی را که دارای برد ۴۵۰ 

کیلومتری است با موفقیت آزمایش کردیم.«
در این بیانیه آمده است: »هدف از این پرتاب 
آزمایشی، اطمینان از آمادگی عملیاتی نیروها و 
ارزیابی پارامترهای فنی کلیدی از جمله سیستم 
پیشرفته ناوبری موشک و قابلیت‌های مانورپذیری 
بهبودیافته آن بود.«بر اساس بیانیه ارتش، ژنرال 
عاصم منیر، فرمانده کل نیروهای مسلح پاکستان 
روز جمعه نشستی با فرماندهان ارشد خود درباره 
تنش‌ها و »بن‌بست کنونی روابط کشورش با هند« 

برگزار کرد.
به گزارش فرانس‌پرس، فرمانده کل نیروهای 
مسلح پاکستان در این نشست »بر اهمیت حیاتی 
هوشیاری بیشتر و آمادگی پیشگیرانه در تمام 

جبهه‌ها تأکید کرد.«پس از حمله ۲۲ آوریل به 
گردشگران در منطقه پهلگام کشمیر تحت کنترل 
هند که منجر به کشته شدن ۲۶ نفر شد، نارندرا 
مودی، نخست‌وزیر هند به نیروهای نظامی ارتش 
»اختیار تام عملیاتی« برای پاسخگویی داد. او 
همچنین تاکید کرد که حامیان وعاملان این حمله 

را »تا دورترین نقاط« تعقیب خواهد کرد.
پاکستان هرگونه دخالت در این حمله را رد کرده 
است. این کشور در هفته جاری ضمن هشدار نسبت 
به احتمال حمله هوایی قریب‌الوقوع هند، تأکید کرد 
که در صورت هرگونه تجاوز، با قدرت پاسخ خواهد 
داد.فشارهای بین‌المللی برای حل اختلافات از 
طریق گفت‌وگو بر هر دو کشور افزایش یافته است. 

هند و پاکستان تاکنون چندین بار بر سر منطقه 
مورد مناقشه کشمیر با یکدیگر وارد جنگ شده‌اند.

دو کشور پس از حمله اخیر در کشمیر که 
مرگبارترین مورد از نوع خود طی سال‌های اخیرعلیه 
غیرنظامیان بوده است، به تبادل متقابل اتهامات 
دیپلماتیک و اخراج مأموران یکدیگر پرداخته و 

گذرگاه‌های مرزی را مسدود کرده‌اند.
بر اساس منابع دفاعی هند، دو کشور مجهز به 
سلاح هسته‌ای به مدت ۹ شب متوالی در امتداد 
خط کنترل )مرز دوفکتو میان هند و پاکستان در 

کشمیر( درگیر تبادل آتش بوده‌اند.
کشمیر با اکثریت مسلمان و جمعیتی حدود ۱۵ 
میلیون نفر، میان هند و پاکستان تقسیم شده اما 
هر دو کشور ادعای مالکیت کامل بر آن را دارند. این 
دو کشور از زمان استقلال از بریتانیا در سال ۱۹۴۷ 
تاکنون سه جنگ تمام‌عیار را بر سر این منطقه مورد 

مناقشه پشت سر گذاشته‌اند.

پاکستان در بحبوحه تنش با هند از پرتاب آزمایشی یک موشک بالستیک خبر داد:  

اوج تنش بر سر کشمیر 

سیاست داخلی
لاریجانی:

ذات مذاکرات، سیاسی است
نسل فردا بررسی می کند؛

روزنه امید برای عبور کشور از چالش‌های پیش رو
مشاور رهبر معظم انقلاب گفت: مذاکره به زمان و 
شرایط بستگی دارد. حالا چرا ما با این چالش در 
مسئله هسته‌ای مواجه شدیم؟ حقیقتاً این یک مسئله 
حقوقی نیست، زیرا اگر آژانس نظر می‌داد، دیگر 
دلیلی برای مذاکره وجود نداشت. ذات این مسئله 

سیاسی است.
به گزارش ایرنا، علی لاریجانی در مراسم گرامیداشت 
روز معلم که در دانشگاه شاهد برگزار شد درباره 
مذاکرات ایران با آمریکا با بیان اینکه در این مورد باید 
از وزیر خارجه سؤال کنید، گفت: من نظر خود را بیان 
می‌کنم که مسئله مذاکره یا عدم مذاکره و این امور، 
مدار منافع ملی کشور است. نه حسن ذاتی دارد و نه 
قبح ذاتی. زمانی که شما فکر می‌کنید منافع کشور 
باید از طریق مذاکره تأمین شود، باید توجه داشته 
باشید که اگر مذاکره به منافعش نرسد، دلیلی برای 
ادامه آن وجود ندارد. بنابراین، این موارد هیچ‌کدام 

ابزار مذاکره نیستند.
مشاور رهبر معظم انقلاب افزود: فرض کنید شما 
می‌خواهید بگویید که می خواهیم مسئله هسته‌ای را 
از این وضعیت نجات دهیم و دچار تحریم‌ها شده‌ایم. 
آیا فکر می‌کنید اگر مذاکره شود، مفید است؟ مذاکره 
به زمان و شرایط بستگی دارد. اینکه چرا ما با این 
چالش در مسئله هسته‌ای مواجه شدیم؟ حقیقتاً این 
یک مسئله حقوقی نیست، زیرا اگر آژانس نظر می‌داد، 
دیگر دلیلی برای مذاکره وجود نداشت. ذات این 

مسئله سیاسی است.
لاریجانی با طرح این سوال که چرا این‌گونه است؟، 
ادامه داد: دنیای امروز قلدرمآبی دارد و زور می‌گویند. 
ایران می‌گوید من دانش هسته‌ای لازم دارم و 

چارچوب‌های پذیرفته‌شده را قبول دارم و رعایت 
می‌کنم. اما آن‌ها می‌گویند نظر ما این نیست و زور 
می‌گویند. حالا اینکه با این زور، باید چگونه عمل 
کرد؟ بحث دیگری است. ممکن است شما بگویید در 
این مقطع، آن‌ها نامه داده و گفته‌اند که ما می‌خواهیم 
از طریق مذاکره حل کنیم. آیا مذاکره جواب می‌دهد 
یا نه؟ یکی از ابتدایی‌ترین نکات این است که ما از 
ابتدا بگویم مذاکره نمی‌کنیم.وی با اشاره به موضوع 
تحریم‌های غرب و آمریکا علیه ایران، افزود: تحریم ها 
فقط به مسئله هسته‌ای مربوط نمی‌شود. تحریم‌هایی 
که آمریکایی‌ها علیه ایران اعمال کرده‌اند، تنها به 
موضوع هسته‌ای مربوط نیست و جنبه‌های مختلفی 
دارد. این تحریم‌ها ریشه در دوره‌ای دارد که ایران جزو 
اقمارآمریکا بود و آن‌ها نمی‌خواستند این موقعیت را 
از دست بدهند. انقلاب اسلامی شد و ایران گفت من 
مستقل هستم، نه زیر بار شوروی می‌روم و نه زیر بار 
آمریکا. به همین دلیل، آن‌ها مسئله‌آفرینی کردند.
لاریجانی گفت: چند روز پیش وزیر دفاع آمریکا 
در باره یمن گفته بود که ما این موضوع را در موقع 
مناسب بررسی خواهیم کرد. آنها ۸۰۰ بار به یمنی ها 
حمله کردند. این مشکلات به ایران مربوط نیست، 
بلکه ما در کل منطقه با این مسائل مواجه هستیم.
وی تصریح کرد: باید توجه داشت که ایرانی‌ها تمدن 
عمیق و سابقه‌ای بزرگ دارند و به همین دلیل مانند 
برخی کشورها نیستند که از طریق تاریخی تسلیم 
شوند. آن‌ها زیر بار هر چیزی نمی‌روند. ممکن است 
مذاکره‌ای که درحال حاضر انجام می‌شود به نتیجه 
برسد یا نرسد، بستگی دارد به اینکه چقدر انصاف و 
عقلانیت در اداره وضعیت جهانی وجود داشته باشد.
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کشورما در دوران ریاست جمهوری احمدی نژاد و 
شروع ژست‌های ماجراجویانه و رویکردهای تمامیت 
خواهانه برخی طیف‌ها و جریان‌های سیاسی در ابعاد 
بین المللی و داخلی، با چالش‌های مختلفی روبرو 
شد، در سیاست خارجی، کشور به سمت انزوا، تحریم 
و تنش‌های منطقه‌ای و جهانی پیش رفت و در سطح 
داخلی نیز مشروعیت نظام به دلایل متعدد مخدوش 
شد. گرچه در دولت روحانی تلاش‌هایی برای برون 
رفت از این وضعیت صورت گرفت، اما رویکرد خالص 
سازی در دولت سیزدهم، کشور را در شرایط بسیار 
سخت‌تری نسبت به قبل قرار داد و بازگشت ترامپ به 
کاخ سفید نیز به تشدید بحران‌های داخلی و خارجی 
انجامید، چه بسا ایرانیان پس از جنگ تحمیلی هیچ 
گاه به اندازه چند ماه اخیر، کشور را در آستانه جنگ 
ندیده بودند، فضای پرآشوبی که به قهر مردم، فرار 
نخبگان و نوسانات شدید ارزی و مشکلات معیشتی 
انجامید.ولی ا... شجاع پوریان یک تحلیل‌گر سیاسی 
است. وی در گفتگو با ما اذعان داشت: در میانه 
این فراز و فرودها انتخاب دولت پزشکیان در سال 
گذشته روزنه امیدی برای عبور کشور از چالش‌های 
پیش رو بود، پزشکیان با اعتقاد به اصل وفاق تلاش 
کرد دایره تصمیم گیران نظام را به آنچه در برنامه 
ریزی دشمنان پیش بینی شده بود، آگاه کند، این 
تلاش گرچه دیر هنگام اما در نهایت به ثمر نشست و 
در چند هفته گذشته، کشور از شرایط جنگی فاصله 
گرفته و تا حدودی امید به گشایش و حل مشکلات 
در میان مردم ایجاد شده است.وی ادامه داد: یکی 

از دلایل اصلی موفقیت پزشکیان برای اقناع نظام 
به مذاکره، انعکاس واقعیت‌ها و ارائه گزارش‌های 
کارشناسی از ناترازی ها و شرایط سخت کشور 
بوده است، متاسفانه در سال‌های گذشته ارائه 
گزارش‌های پوچ و مهمل و فاصله گرفتن ساختار 
اداری و مدیریتی از گزارش‌های واقعی و کارشناسی 
باعث اتخاذ رویکردهای ناصحیح و اشتباه در 
بزنگاه‌های داخلی و بین المللی شده بود، پزشکیان با 
تکیه بر صداقت، اعتماد سازی و دلسوزی خود تلاش 
زیادی کرد تا ایران را از خطری که تهدیدش می‌کند، 
برهاند، درواقع صداهایی که سال‌هاست شنیده 
نمی‌شود این بار به دلیل بروز ناترازی‌ها و شرایط 
سخت معیشتی مردم برای بسیاری از تصمیم‌گیران 
ملموس‌تر و واقعی‌تر شنیده شد.شجاع پوریان خاطر 
نشان کرد: افزون بر این نباید از این نکته غافل شد 
که مقاومت ایرانیان در دو دهه گذشته و ارتقای توان 
نظامی کشور نیز در تغییر رفتار دشمنان کارساز 
بوده است، به واقع آمریکا و حامیانش هم متوجه 
این نکته مهم شده‌اند که ایران نه کشوری همچون 
لیبی و افغانستان و عراق بلکه کشوری توانمند و قابل 
احترام است که بهتر است به جای تهدید و حمله به 
آن، راه دیپلماسی و مذاکره با آن را در پیش گیرند، 
در واقع آنچه این روزها در صحنه سیاست خارجی 
ایران می‌گذرد معامله برد بردی است که می‌تواند 
برای طرفین مذاکره، حداکثر نفع و بهره را داشته 
باشد.وی ادامه داد: به صورت کلی دولت پزشکیان 
به رغم انتقاداتی که در چینش کابینه و انتصابات 
مدیران ارشد بر آن وارد بود، در زمینه دستاوردها با 

موفقیت‌های نسبی همراه بوده است، 


